
 
1 - MEUROK/682/2019/Beč-6  

Městský úřad Rokytnice v Orlických horách,  
odbor výstavby a životního prostředí 

náměstí Jindřicha Šimka 3, Rokytnice v Orlických horách 

  
 
Č. j.: MEUROK/682/2019/Beč-6 Rokytnice v Orlických horách, dne: 18. 9. 2019 

Spisový znak: 328.3 Skartační znak: A/5  

Počet stran dokumentu: 9      Počet příloh: 1     Počet listů příloh: 3 

Vyřizuje: Bc. Radomír Bečka  
E-mail: radomir.becka@mu.rokytnice.cz  
Telefon:  494 379 035 
 

V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

R O Z H O D N U T Í  
Městský úřad Rokytnice v Orlických horách, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad 

příslušný dle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a jako stavební úřad místně příslušný dle § 11 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl ve věci žádosti o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby: „Říčky v O. h. - rek. NN z TS_RK_0336_1-ETAPA“, kterou podal subjekt ČEZ 
Distribuce, a. s. (IČO - 24729035), Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV – Podmokly, zastoupený na základě plné 
moci společností K energo s. r. o., Nádražní 346, 563 01 Lanškroun, IČ 27494683 (dále jen „stavebník“) takto: 

Podle § 79 a § 92 odst. 1 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů vydává 

r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y  
 

pro stavbu: „Říčky v O. h. - rek. NN z TS_RK_0336_1-ETAPA“, rekonstrukce venkovního vedení NN na 
pozemcích parcelní číslo: 

Úsek č. 1 - 516/1, 516/4, st. 267, 495/3, 2397/2, 498/2, vše v katastrálním území Říčky v Orlických horách, 

Úsek č. 2 - 2311, 433/1, st. 36/2, 387, st. 37, 307/18, 372, st. 278, 371, st. 38, 337/1, 337/2, st. 39/2, 338, st. 39/1, 
325, st. 40/1, 302, st. 42/1, st. 42/2, vše v katastrálním území Říčky v Orlických horách,  

Úsek č. 3 - 138, st. 56, 2305/1, 22/1, 2306, 164/2, st. 60, 164/1, st. 58, vše v katastrálním území Říčky v Orlických 
horách. 
 

Popis stavby: 

 Stavba se skládá ze tří úseků. Prvním úsekem je napojení vodárny. Od stávajícího podpěrného bodu č. 178 
na p. č. 516/1 bude proveden svod do nové rozpojovací skříně. Z této skříně bude vedena kabelová přípojka pro 
vodárnu na p. č. 516/4. U elektroměrového rozvaděče bude kabel ukončen v přípojkové skříni umístěné v pilíři. 
Dále bude na pozemku p. č. 498/2 přerušeno, napojeno a zasmyčkováno stávající vedení v délce 2 x 30m do nové 
pojistkové skříně, která bude osazena na hranici pozemku p. č. st. 267. 
 Na druhém úseku bude od rozpojovací skříně R19, umístěné na pozemku p. č. 2311 (poblíž hranice 
pozemků p. č. 451/3 a 442/1), bude veden nový kabel AYKY 3 x 240 + 120mm2, který bude smyčkován přes nové 
přípojkové skříně a ukončen v nové rozpojovací skříni na pozemku p. č. 302.  



 
2 - MEUROK/682/2019/Beč-6  

 Nová kabelová trasa bude vedena pozemkem p. č. 2311 k okraji parkoviště. Zde bude kabel zasmyčkován 
v přípojkové skříni umístěné v pilíři a provedeno nové hlavní domovní vedení k domu č. p. 27 na pozemku p. č. st. 
36/2. Dále bude kabelové vedení pokračovat k přípojkové skříni před domem č. p. 28. Zde bude opět provedeno 
nové hlavní vedení k domu č. p. 28 na pozemku p. č. st. 37. Obdobným způsobem budou napojeny i další objekty  
č. p. 232 na pozemku p. č. st. 278, č. p. 29 na pozemku p. č. st. 38, č. p. 213 na pozemku p. č. st. 39/2, č. p. 30 na 
pozemku p. č. st. 39/1 a č. p. 31 na pozemku p. č. st. 40/1. Kabelové vedení bude vedeno středem komunikace a za 
domem č. p. 33 na pozemku p. č. st. 42/1 odbočí doprava k podpěrnému bodu č. 153. Tento podpěrný bod bude 
vyměněn za betonový sloup a pilíř s rozpojovací skříní R61. Z této skříně bude připojeno nové domovní vedení 
k domu č. p. 33 na pozemku p. č. st. 42/1 a p. č. st. 42/2.  

Ve třetím úseku bude stávající rozpojovací skříň R45 nahrazena novou skříní SR502 umístěnou v pilíři. 
Z této rozpojovací skříně budou vedena dvě hlavní domovní vedení pro objekty č. p. 44 na pozemku p. č. st. 56    
a č. p. 157 na pozemku p. č. st 80/1. Z rozpojovací skříně SR502 bude vedeno nové kabelové vedení, které až 
k obnovovanému náhonu, povede středem zpevněné komunikace. Náhon bude překonán překopem v hloubce 1m 
pod dnem. Kabelová trasa bude pokračovat středem komunikace až na hranici pozemku p. č. 164/2, kde bude 
ukončen v rozpojovací skříni SR402 umístěné v pilíři. Z této skříně povede hlavní domovní vedení k objektu      
č. p. 200 na pozemku p. č. st. 60. Kabelové vedení bude pokračovat k objektu č. p. 46 na pozemku p. č. st. 58, kde 
bude v přípojkové skříni SS10 ukončeno a ze skříně provedeno hlavní domovní vedení k objektu č. p. 46. 

 
Pro umístění a projektovou přípravu stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na těchto pozemcích: 

Úsek č. 1 - 516/1, 516/4, st. 267, 495/3, 2397/2, 498/2, vše v katastrálním území Říčky v Orlických horách,  
Úsek č. 2 - 2311, 433/1, st. 36/2, 387, st. 37, 307/18, 372, st. 278, 371, st. 38, 337/1, 337/2, st. 39/2, 338, st. 
39/1, 325, st. 40/1, 302, st. 42/1, st. 42/2, vše v katastrálním území Říčky v Orlických horách,  
Úsek č. 3 - 138, st. 56, 2305/1, 22/1, 2306, 164/2, st. 60, 164/1, st. 58, vše v katastrálním území Říčky 
v Orlických horách. 

2. Stavba bude provedena dle dokumentace vypracované panem Ing. Mgr. Karlem Svítilem, ČKAIT – 0701478, 
K energo s. r. o., Nádražní 346, 563 01 Lanškroun, č. stavby ČEZ: IE-12-2006622, datum 01/2019. Umístění 
stavby bude provedeno dle výkresů č. D.3.1.1 (Úsek č. 1), D.3.1.2 a D3.1.3 (Úsek č. 2), D.3.1.4 a D.3.1.5 
(Úsek č. 3). 

3. Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem, vybraným na základě výběrového řízení. 
Termín zahájení stavby, název, sídlo a oprávnění k předmětné činnosti bude předloženo stavebnímu úřadu před 
zahájením stavebních prací. 

4. Před započetím stavby budou vytyčeny všechny existující sítě, které mohou být stavbou dotčeny. 

5. Stavba distribučního vedení NN spadá do režimu staveb uvedených v § 103 odst. 1 písm. e) bod 5. stavebního 
zákona a nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. 

6. Stavba bude provedena dodavatelsky, podnikatelským subjektem, který je oprávněn k provádění stavebních 
nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

7. Při provádění stavby je třeba si počínat tak, aby vlastníkům sousedních nemovitostí nebyla způsobena škoda, 
zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a právem chráněných zájmů, 
k nadměrnému znečišťování okolí stavby, ničení zeleně, poškozování majetku a k nepořádku na staveništi. 
Staveniště bude zabezpečeno tak, aby vlastníci sousedních nemovitostí nebyli touto stavbou obtěžováni 
prachem, hlukem a ostatními imisemi nad únosnou míru. 

8. Stavebník prokazatelně oznámí zahájení stavebních prací vlastníkům stavbou dotčených pozemků 
a vlastníkům sousedních nemovitostí, kteří mohou být stavbou dotčeni, a to minimálně 7 dní před zahájením 
prací. 

9. Při pracích spojených s prováděním stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., 
o technických požadavcích na stavby, v platném znění, a příslušné technické normy. 

10. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména vyhlášku č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost práce a ochranu zdraví 
při práci na staveništi, v platném znění a zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky  



 
3 - MEUROK/682/2019/Beč-6  

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy, v platném znění. 

 

11. Při provádění stavebních prací nesmí být na silnici skladován stavební ani výkopový materiál a vozovka nesmí 
být poškozována ani znečišťována. V případě znečištění musí být neprodleně proveden její úklid. 

12. Po dokončení stavby bude výkop řádně zhutněn, pozemky dotčené stavbou budou uvedeny do původního 
stavu, včetně jejich povrchů a protokolárně předány jejich vlastníkům. 

13. Zhotovitel stavby musí použít výhradně jen ty výrobky a materiály s takovými vlastnostmi, které po dobu 
předpokládané existence stavby, při běžné údržbě, zaručí požadavky uvedené v § 156 stavebního zákona. 

14. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu v Rychnově nad 
Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, ze dne 6. 4. 2018 pod 
č. j.: OVŽP-9690/2018-1015/2018-Zs 
Orgán vodního hospodářství 
• technologie prací musí být volena tak, aby byla při výměně betonových sloupů č. 88 a 91 a dřevěných 

sloupů č. 134 a 141 (dle PD u břehu vodního toku p. č. 2388/2 – vodní plocha, k. ú. Říčky v Orlických 
horách) minimalizována rizika vzniku znečištění povrchových vod (ropnými látkami, příp. betonem, 
cementem, apod.) a nedošlo k zásahu do koryta vodního toku ve správě Lesů ČR, s. p.,  

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
• z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu je třeba ornici při výkopových pracích sejmout odděleně 

od podorničí a po ukončení prací ornici vrátit zpět do svrchní vrstvy pozemku. 

15. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, 
oddělení Správy CHKO Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (dále jen „agentura“), 
ze dne 4. 4. 2018 pod č. j.: 01250/VC/2018: 

• v okolí roztroušené zástavby v nivě Říčky od podpěrného bodu (dále jen „PB“) č. 84 mezi chalupami č. p. 
42 a 154 po PB č. 132 u chalupy č. p. 159 instalovat dřevěné sloupy, 

• z důvodu výskytu chráněných druhů rostlin a živočichů v trase stavby, je nutné provádět práce v době od 
1. 9. do 31. 3., 

• před prováděním výkopových prací v lučních prostorech bude provedeno jejich pokosení a uklizení 
pracovního pruhu, výkop bude řádně zhutněn a terén následně řádně urovnán, díry vzniklé demontáží 
sloupů nadzemního vedení budou řádně zahrnuty, 

• při provádění výkopů nebudou poškozovány dřeviny, rostoucí v blízkosti trasy stavby a také jejich kořeny 
silnější 5 cm, 

• ořez větví a vyřezání náletových dřevin bude prováděn dle zásad ořezu stromů před zahájením prací v době 
vegetačního klidu a vyřezaná hmota bude srovnána na hromadách v místech, kde nebudou překážet a mimo 
mokrá místa a prameniště, případně bude seštěpkována a odvezena, 

• výkopy, včetně děr po demontovaných sloupech, budou otevřené maximálně 7 dnů a před jejich zahrnutím 
budou zkontrolovány a případně z nich vyjmuti napadaní živočichové 

• upravené terény po výkopech nebudou osévány, ale nechají se samovolně zarůst okolní bylinnou vegetací 
• přebytečný materiál nebude ukládán do přírodního prostředí v území CHKO Orlické hory a bude odvezen 

na místa k tomu určená, v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
• provádějící stavební firma oznámí agentuře na telefon č. 725 875 921, zahájení prací a termíny kontrolních 

dnů. 

16. Budou dodrženy podmínky vyjádření Obecního úřadu Říčky v Orlických horách, Říčky v Orlických horách 2, 
517 61 Rokytnice v Orlických horách, ze dne 17. 12. 2018 pod č. j.: OUŘí/2018/32: 
• úsek č. 1 – vytyčení vodovodu v úseku nového kabelového vedení na náklady investora, výkopové práce 

v místech křížení budou prováděny ručně, výkop bude při zásypu pravidelně hutněn, 
• úsek č. 2 - vytyčení vodovodu v úseku nového kabelového vedení na náklady investora, výkopové práce 

v místech křížení nebo souběžného vedení budou prováděny ručně, výkop bude při zásypu pravidelně 
hutněn; v úsek zpevněné cesty od č. p. 25, okolo Adventure golf hřiště bude provedena pokládka nového 
živičného povrchu o síle min. 10 cm v celé šíři komunikace; úsek nezpevněné štěrkové cesty bude po 
provedení stavebních prací v celé šíři přesypán štěrkem frakce 0 – 32 o vrstvě min. 7 cm a zhutněn, 

• veškeré práce budou před započetím nahlášeny obecnímu úřadu a veškeré činnosti koordinovány se 
starostou obce. 



 
4 - MEUROK/682/2019/Beč-6  

17. Budou dodrženy podmínky vyjádření Lesů ČR, s. p., Lesní správa Rychnov nad Kněžnou, Na Sádkách 1117, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, ze dne 14. 3. 2018 pod č. j.: LCR165/000469/2018 a vyjádření ze dne 5. 3. 
2018 pod č. j.: LCR0009981/20108: 
• před zahájením stavby musí stavebník na adresu Lesní správy doručit zpracovanou projektovou 

dokumentaci stavby, 
• před zahájením stavby musí stavebník převzít od vlastníka pozemku písemný Předávací protokol pozemků 

a po ukončení stavby předat pozemek zpět vlastníkovi, včetně Protokolu o převzetí, 
• budou zachovány stávající parametry současné stavby (šíře ochranného pásma, materiál podpěrných 

sloupů, apod.) 
• vlastní realizace stavby musí být provedena v souladu se zákonem č. 289/1995 Sb., zákon o lesích a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), zvláště pak § 20, který se 
týká zákazu manipulace s otevřeným ohněm do 50 m od okraje lesa, včetně zákazu kouření, 

• po skončení stavby vrátit předmětné pozemky do původního stavu, 
• do okolních lesních porostů nesmí být vjížděno motorovými vozidly, 
• na lesních pozemcích nesmí být ukládán výkopový, stavební ani jiný materiál, 
• v době výstavby i po ní musí být zajištěn volný přístup k lesním pozemkům, 
• započetí stavby bude 14 dní předem ohlášeno příslušnému revírníkovi, během stavby nedojde k žádnému 

odstranění stromů nebo keřů bez souhlasu příslušného revírníka, 
• každou změnu stavby je stavebník povinen ohlásit Lesní správě, 
• v případě vzniku jakékoliv škody na majetku bude uplatňována náhrada, 
• před zahájením stavby je nutné požádat správní úřad o dočasné odnětí a po ukončení stavby o trvalé 

omezení částí pozemků určených k plnění funkce lesa (dále jen „PUPFL“), které jsou stavbou dotčené a 
dodání znaleckého posudku dle vyhlášky  č. 55/1999 Sb., vyhláška MZ o způsobu výpočtu výše újmy 
nebo škody způsobené na lesích, ve znění pozdějších předpisů, na odhad škody způsobené trvalým 
omezením PUPFL; rozhodnutí o dočasném odnětí a znalecký posudek doručí stavebník na Lesní správu 
v Rychnově nad Kněžnou, 

• před zahájením stavby bude uzavřena nájemní smlouva na pronájem části předmětného pozemku na dobu 
od předání pozemku do doby vkladu smlouvy o služebnosti inženýrské sítě do katastru nemovitostí, 

• po skončení stavby stavebník zajistí na svoje náklady geometrické zaměření stavby elektrického vedení a 
geometrický plán doručí na Lesní správu Rychnov nad Kněžnou, 

• na předmětné pozemky bude uzavřena smlouva o služebnosti inženýrské sítě; ocenění práv služebnosti 
bude doloženo ze strany stavebníka znaleckým posudkem (soudním znalcem dle zákona č. 526/1990 Sb., 
zákon o cenách, ve znění pozdějších předpisů), pokud není možné tento znalecký posudek vyhotovit, je 
minimální cena úplaty za služebnost stanovená 10 000,- Kč a veškeré náklady spojené s realizací 
služebnosti a vkladu do katastru nemovitostí nese stavebník 

• při výpočtu plochy pro nájemní smlouvu a služebnost je třeba vzít v úvahu i plochu ochranného pásma. 
 
18. Budou dodrženy podmínky vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové (dále jen „Správa silnic“), ze dne 29. 11. 2017 pod značkou: 
SSKHK/SS/10404/2017/Dv: 
• souhlasem s umístěním vedení je uzavření příslušné smlouvy dle zákona č. 13/97 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
• přechod silnice III/3109 v km 6,510 bude proveden protlakem v hloubce min. 120 cm pod stávající 

nivelitou vozovky, zelených pásů a příkopu; kabelové vedení bude uloženo v celé délce silničního 
pozemku do chráničky 

• přechod silnice III/3109 v km 6,210 a 8,215 bude provedeno vrchním vedením ve výšce minimálně 6m nad 
stávající nivelitou vozovky, podpěrné body budou umístěny mimo silniční pozemek 

• pomocné výkopy pro protlaky budou vyhloubeny mimo silniční pozemky 
• zajistit rozhodnutí odboru dopravy MěÚ Rychnov nad Kněžnou o zvláštním užívání komunikace 
• zajistit přítomnost pracovníka Správy silnic po provedení protlaku před zasypáním 
• nejpozději do 14 dnů po dokončení prací bude místo dotčené stavbou, protokolárně předáno Správě silnic. 

19. Nebudou dotčeny jiné lesní pozemky, než dočasně odňaté v Rozhodnutí Městského úřadu v Rychnově nad 
Kněžnou, odboru výstavby a životního prostředí, oddělení životního prostředí ze dne 14. 11. 2018 pod č. j.: 
OVŽP-26520/2018-5934/2018/MaV. 

20. Při stavbě dojde ke střetu sítí energetických zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 



 
5 - MEUROK/682/2019/Beč-6  

874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly (dále jen „ČEZ Distribuce“), jak je uvedeno ve vyjádření ze dne 11. 1. 
2019 pod značkou: 0101041064 a pod značkou: 0101041067. Budou dodrženy podmínky těchto vyjádření. 

 

21. Po ukončení stavby podá stavebník u zdejšího stavebního úřadu návrh na vydání kolaudačního souhlasu, který 
bude obsahovat všechny náležitosti a přílohy uvedené v části B přílohy č. 12 k vyhlášce č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby, 
vyžadovaná zvláštními právními předpisy. 

22. Pokud stavebník učiní archeologický nález, je povinen tuto skutečnost ohlásit nejbližšímu archeologickému 
pracovišti (Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou). 

 
 
 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

• ČEZ Distribuce, a. s. (IČO - 24729035), Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly 
    
 
 

O dů v o d n ě n í  
 Městský úřad Rokytnice v Orlických horách, odbor výstavby a životního prostředí (dále jen „stavební 
úřad“) obdržel dne 13. 2. 2019 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby „Říčky v O. h. - rek. NN z 
TS_RK_0336_1-ETAPA“, kterou podal subjekt ČEZ Distribuce, a. s. (IČO - 24729035), Teplická 874/8, 405 02  
Děčín IV – Podmokly, zastoupený na základě plné moci společností K energo s. r. o., Nádražní 346, 563 01 
Lanškroun, IČ 27494683. 
 Stavební úřad opatřením ze dne 17. 7. 2019 pod č. j.: MEUROK/682/2019/Beč-4 oznámil v souladu s 
ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení o umístění stavby veřejnou vyhláškou 
a vzhledem k tomu, že mu jsou dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
záměru, upustil v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání a stanovil lhůtu pro 
uplatnění námitek účastníků řízení a závazných stanovisek dotčených orgánů do 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení tohoto oznámení a dále dle § 36 odst. 3 správního řádu umožnil všem účastníkům vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí, a to do 5 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 
Dne 16. 7. 2019 pod č. j.: MEUROK/682/2019/Beč-2 byla podle § 15 odst. 4 správního řádu určena oprávněná 
úřední osoba. 
Dne 16. 7. 2019 pod č. j.: MEUROK/682/2019/Beč-3 byla podle § 5 odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, vydána výzva k zaplacení správního poplatku za vydání rozhodnutí ve lhůtě splatnosti do 15 
kalendářních dnů ode dne, který následuje po doručení. Zároveň byl poplatník upozorněn na důsledky nezaplacení 
poplatku. 
 
Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 
Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Stanovení okruhu účastníků řízení: 
 Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru, že právní postavení účastníka řízení 
v souladu s ustanovením § 85 stavebního zákona v daném případě přísluší (vedle žadatele a obce, na jejímž území 
má být požadovaný záměr uskutečněn) pouze vlastníkům pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný 
záměr uskutečněn, a dále osobám, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno:  a vlastníkům anebo správcům 
stávajících toků vedení technické a dopravní infrastruktury, dotčených předmětnou stavbou. Vlastnictví ani jiná 
práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.  
 
 



 
6 - MEUROK/682/2019/Beč-6  

 
 
Seznam všech účastníků řízení: 

Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 1 stavebního zákona 
• ČEZ Distribuce, a. s. (IČO - 24729035), Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV – Podmokly, zastoupený na 

základě plné moci společností K energo s. r. o., Nádražní 346, 563 01 Lanškroun 
• Obec Říčky v Orlických horách, Říčky v Orlických horách č. p. 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 

Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 
• Mamiňák Antonín, U Nádraží 490, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 
• Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 
• Ing. Bečička Petr, č. p. 101, 517 41 Lhoty u Potštejna 
• Pod Zakletým a. s., Bělehradská 679/94, 120 00 Praha 2 – Vinohrady 
• Peterka Václav, Sídliště 1. máje 238, Rokytnice v Orlických horách 
• Hrubeš Libor, Citrusová 191, 500 09 Hradec Králové – Svinary 
• Hrubešová Anna, Citrusová 191, 500 09 Hradec Králové – Svinary 
• Zámostný Petr, Plzeňská 310/287, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 
• Hoznauerová Dagmar, č. p. 29, 517 61 Říčky v Orlických horách 
• MUDr. Novák Jaroslav, Nerudova 2772, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí 
• PhDr. Škrdle Vladimír, Kettnerova 2051/22, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 
• Novotný Martin, Křížkovského 459/22, 500 04 Hradec Králové – Kukleny 
• Groš Jindřich, Drahobejlova 2215/6, 190 00 Praha 9 - Libeň 
• Grošová Vladimíra, Drahobejlova 2215/6, 190 00 Praha 9 – Libeň 
• Pavliš Karel, Čibuz 28, 503 03 Skalice 
• Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
• Ing. Samek Pavel, Vrbová 626, 562 03 Ústí nad Orlicí – Hylváty 
• Ing. Popelová Zora, Benátská 1712/3, 128 00 Praha 2 

Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
(veřejná vyhláška - účastníci řízení se identifikují označením pozemku) 

• p. č. 516/5, 2315, 514, st. 23, 511/2, 502, 498/3, 495/1, 480/4, vše v k. ú. Říčky v Orlických horách 
• p. č. 451/3, 448, st. 34, 307/16, 446/3, 307/19, 307/17, 442/1, st. 276, 307/1, 329/1, 329/2, 304, st. 43, 252 

vše v k. ú. Říčky v Orlických horách 
• p. č. 134/1, 135, st. 80/1, 132/1, 2306/1, 152/1, 2394, 165/1, 162/1 vše  v k. ú. Říčky v Orlických horách 

   
 
Stavební úřad v průběhu územního řízení o umístění stavby posoudil žádost o vydání územního rozhodnutí 

o umístění stavby z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
orgány a posoudil shromážděná stanoviska. 

Stavební úřad při posuzování a rozhodování vycházel ze spolehlivě zjištěných důkazů, které posuzoval 
jednotlivě i ve vzájemných souvislostech, řídil se platnými právními předpisy, zejména stavebním zákonem, 
vyhláškou 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 503/2006 Sb.“), vyhláškou 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, správním řádem, jakož i Listinou základních práv a svobod, 
která je součástí Ústavy České republiky. Návrh je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů, podle zvláštních 
právních předpisů. 

Předložená žádost o umístění stavby je v souladu s § 3 vyhlášky 503/2006 Sb. Je podána na předepsaném 
formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 1 vyhlášky 503/2006 Sb. K žádosti byly připojeny 
přílohy uvedené v části B přílohy č. 1 vyhlášky 503/2006 Sb. a dále předloženy podklady dle § 86 odst. 2 a 3 
stavebního zákona. Veškeré přílohy a podklady přiložené k žádosti a došlé v průběhu řízení, jsou založeny ve spisu 
stavebního úřadu v této věci. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na výstavbu, stanoveným vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využití území, ve 
znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 286/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Stavební úřad v průběhu územního řízení o umístění stavby neshledal důvody bránící vydání tohoto 



 
7 - MEUROK/682/2019/Beč-6  

rozhodnutí, rozhodl proto způsobem uvedeným ve výroku. 
     

Toto územní rozhodnutí platí dva roky ode dne nabytí právní moci. Územní rozhodnutí nepozbývá 
platnosti: 

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné 
obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době jeho platnosti 
právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, 

 b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se povolovací 
rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává,  

c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného v 
době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo 

d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době jeho 
platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od 
záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena.    
 
 

P o u č e n í  
 Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení; 
prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u zdejšího úřadu a 
rozhoduje o něm Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Hradec Králové. 
 Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel 
rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně příslušnému 
obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také 
stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. 
 Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k 
jejich konzumaci. 
 

Upozornění: 
Po dokončení stavby musí stavebník ohlásit stavebnímu úřadu její dokončení, tj. ohlášení poslední fáze 

výstavby v souladu s ustanovením § 152 odst. 3 písm. d) stavebního zákona a to prostřednictvím jednotného 
formuláře. 

 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 

Jiří Novák v. r. 
vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 

Za správnost: Bc. Radomír Bečka 
 
 



 
8 - MEUROK/682/2019/Beč-6  

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem oznámení. 

 

Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 

 

…………………………………..................... …………………………………..................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko: Razítko: 

 

 

 

V elektronické podobě V elektronické podobě 

zveřejněno od: …………………................ zveřejněno do: …………………................ 

 

…………………………………..................... …………………………………..................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 

Razítko: Razítko: 

 

 

 

 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí 

• Městský úřad Rokytnice v Orlických horách, náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických 
horách 

• Obecní úřad Říčky v Orlických horách, č. p. 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 
 

Obdrží: 

Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 1 stavebního zákona 

(doručení jednotlivě) 

• ČEZ Distribuce, a. s. (IČO - 24729035), Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV – Podmokly, zastoupený na 
základě plné moci společností K energo s. r. o., Nádražní 346, 563 01 Lanškroun 

• Obec Říčky v Orlických horách, Říčky v Orlických horách č. p. 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 

 

Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 

(doručení jednotlivě) 

• Mamiňák Antonín, U Nádraží 490, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 
• Ing. Bečička Petr, č. p. 101, 517 41 Lhoty u Potštejna 
• Peterka Václav, Sídliště 1. máje 238, Rokytnice v Orlických horách 



 
9 - MEUROK/682/2019/Beč-6  

• Hrubeš Libor, Citrusová 191, 500 09 Hradec Králové – Svinary 
• Hrubešová Anna, Citrusová 191, 500 09 Hradec Králové – Svinary 
• Zámostný Petr, Plzeňská 310/287, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 
• Hoznauerová Dagmar, č. p. 29, 517 61 Říčky v Orlických horách 
• MUDr. Novák Jaroslav, Nerudova 2772, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí 
• PhDr. Škrdle Vladimír, Kettnerova 2051/22, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 
• Novotný Martin, Křížkovského 459/22, 500 04 Hradec Králové – Kukleny 
• Groš Jindřich, Drahobejlova 2215/6, 190 00 Praha 9 - Libeň 
• Grošová Vladimíra, Drahobejlova 2215/6, 190 00 Praha 9 – Libeň 
• Pavliš Karel, Čibuz 28, 503 03 Skalice 
• Ing. Samek Pavel, Vrbová 626, 562 03 Ústí nad Orlicí – Hylváty 
• Ing. Popelová Zora, Benátská 1712/3, 128 00 Praha 2 
• Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 
• Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
• Pod Zakletým a. s., Bělehradská 679/94, 120 00 Praha 2 – Vinohrady 

 
 

Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 

(doručení veřejnou vyhláškou, účastníci řízení se identifikují označením pozemku) 

• p. č. 516/5, 2315, 514, st. 23, 511/2, 502, 498/3, 495/1, 480/4, vše v k. ú. Říčky v Orlických horách 
• p. č. 451/3, 448, st. 34, 307/16, 446/3, 307/19, 307/17, 442/1, st. 276, 307/1, 329/1, 329/2, 304, st. 43, 252 

vše v k. ú. Říčky v Orlických horách 
• p. č. 134/1, 135, st. 80/1, 132/1, 2306/1, 152/1, 2394, 165/1, 162/1 vše  v k. ú. Říčky v Orlických horách 

 

Dotčené orgány 

(doručení jednotlivě) 

• Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, Havlíčkova 136, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou 

• Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Na Spravedlnosti 2010, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
• Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
• Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou 
• Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 1, 

160 01 Praha 6 
 
 

Příloha 

• situační výkresy umístění stavby 
 

  
 


		2019-09-18T05:30:52+0000
	Bečka Radomír Bc.
	Konverze dokumentu




